
Pořad bohoslužeb 
od 17. 12. do 24. 12. 2023 

Kontakt: P. Stanislav Tomšíček 

rkfvmyto@gmail.com 

Tel.: 732 513 972 

 
Římskokatolická 

farnost 

Vysoké Mýto 

  

 

neděle 

17. 12. 

 

 

 

pondělí 
 18. 12. 

 

úterý 

     19. 12. 

 

středa 

     20. 12. 

 

 

 

čtvrtek 

    21. 12. 

 

pátek 

     22. 12. 

 

sobota 

     23. 12. 

 

 

neděle 

      24. 12. 

3. neděle adventní – Adventní duchovní obnova 

9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince, za farnost 

11:00 – 11:30 první přednáška na faře, 11:45 – 12:15 druhá přednáška na faře, 

oběd, od 14:00 svátost smíření (fara) 
 

 

15:30 – mše sv. penzion 

 

 

 

 

6:10 – rorátní mše sv. na faře 

6:45 – 7:15 adorace ve farní kapli 

13:15 – bohoslužba slova LDN 

14:00 – v kostele sv. Vavřince pohřeb paní Marie Zamastilové 

 

 

18:00 – mše sv. Vraclav 

 

15:00 – 16:00 - adorace na faře 

18:00 – mše sv. na faře, na poděkování, za DVO 

 

 

18:00 – mše sv. na faře, za nenarozené děti 
 

 

4. neděle adventní -  
9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince, za farnost 

16:00 – mše sv. Vraclav (pro rodiny s dětmi) 
20:30 – mše sv. v Knířov 

22:00 – mše sv. v Zámrsk 

24:00 – mše sv. v kostele sv. Vavřince

mailto:rkfvmyto@gmail.com


Další oznámení 
17. 12. Adventní duchovní obnova, od 14:00 svátost smíření, v 16:00 koncert ZUŠ 

21.12. od 14:30 prosíme o pomoc stavěním jesliček a stromků  
Adventní hra – rozsviťme okna v našem městě. 

 

Bohoslužby Vánoce 

25. 12.  v 9:30 mše sv. Vysoké Mýto, 11:00 mše sv. Vraclav, 14:30 mše sv. Knířov 

26. 12.  v 9:30 mše sv. Vysoké Mýto, 11:00 mše sv. Slatina 

 

Jesličky v kostele sv. Vavřince  
24. 12. 15:00-16:00, 25. 12. 14:00-16:00, 26. 12.  14:00-16:00   

 

Zamyšlení – „Ó antifony.“ 

Mariin chvalozpěv Magnificat (Lk 1, 46 – 55) je v modlitbě církve od 17. do 23. prosince orámován 
literárním útvarem, který nazýváme „Ó antifona.“ Antifony obecně jsou krátká zvolání, verše z Písma 
svatého a jiných textů, které uvádějí do tématu starozákonních žalmů. Protože se Magnificat svou literární 
stavbou podobá žalmům, má tento chvalozpěv svou antifonu. Maria chválí Boha za to, že ve svém lůně 
nosí Mesiáše. Ó antifony opěvují Ježíše, přicházejícího Mesiáše, který se má narodit z Panny Marie 

a přinést celému světu spásu. Vyjadřují očekávání Izraele i prvních křesťanů. 
Zveme vás, abyste se každý den zamysleli nad určenou antifonou a rozjímali o její kráse a hloubce. 
17. prosince: Ó Moudrosti, tys vyšla z úst Nejvyššího a od počátku do konce pronikáš všechno, celý svět 
mocně a líbezně řídíš: přijď a nauč nás cestě rozumnosti. 
18. prosince: Ó Adonai, který vedeš Izraelův dům, ty ses ukázal Mojžíšovi v plameni hořícího keře a dals 

mu na Sinaji zákon: přijď a zachraň nás svou mocnou pravicí. 
19. prosince: Ó Kořeni Jesse, ty jsi byl dán na znamení národům, před tebou králové v úžasu zmlknou, 
tebe budou národy vzývat; přijď a vysvoboď nás a už neprodlévej. 
20. prosince: Ó Klíči Davidův a žezlo Izraelova domu, ty otvíráš a nikdo nezavře, ty zavíráš a nikdo 

neotevře: přijď a vyveď z vězení ty, kdo jsou spoutáni v temnotách a stínu smrti. 
21. prosince: Ó Vycházející z výsosti, jase věčného světla a slunce spravedlnosti: přijď a osvěť ty, kdo 
žijí v temnotách a stínu smrti. 
22. prosince: Ó Králi a touho národů, úhelný kameni, který rozdělené spojuješ vjedno: přijď a spas 

člověka, jehož jsi utvořil z prachu země. 
23. prosince: Ó Emmanueli, náš králi a dárce zákona, naděje a spáso národů: přijď a zachraň nás, Pane, 
náš Bože.  

 

 

Nedělní evangelium Jan 1,6-8.19-28 

 


